
Protest proti úhradové vyhlášce 

ministerstva zdravotnictví, 

která ubírá finance na péči o vás. 
 

Vážení pacienti, 

 

ve dnech 29. a 30.10.2024 proběhne protest praktických lékařů a 

ambulantních specialistů proti podobě úhradové vyhlášky 

ministerstva zdravotnictví ČR (MZ) na rok 2025 formou uzavření 

ambulancí. 

 

Naše ambulance se k protestu přidá, tj. bude 

tyto 29. a 30.10.2024 také uzavřena. 
 

Úhradová vyhláška je základní dokument, který každoročně určuje, 

kolik peněz dostaneme na péči o Vás. Pro rok 2025  ministerstvo 

navrhuje pro ordinace ambulantních specialistů tak málo finančních 

prostředků, že by byl neudržitelný dosavadní rozsah naší péče o vás.  

 

Jistě s námi souhlasíte, že každé onemocnění, které je řešitelné 

ambulantně, má také ambulantně být léčeno. Hospitalizace je účelná 

jen tam, kde nelze stav pacienta řešit jinak a jistě je každému 

příjemnější léčit se, pokud to je možné,  doma, ne v nemocnici.  

Protože návrh úhradové vyhlášky MZ pro rok 2025 právě  

hospitalizace - včetně těch zbytečných - preferuje, snažíme se naším 

protestem toto zvrátit ve Váš prospěch. 

 

Pokud vám vzniknou v souvislosti s naším protestem nějaké mírné 

komplikace, tak se omlouváme, ale současně věříme, že v případě 

úspěchu naší akce vás ušetříme daleko  větších problémů včetně 

zbytečného navyšování platby za zdravotní pojištění. 

  

Budeme-li v protestu úspěšní, bude zdravotní péče pro Vás  

dostupnější, kvalitnější a nebude zbytečně drahá.  


